2

Администрация  сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального
района Куюргазинский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[footnoteRef:1] [1:  Административный регламент утверждается в случае, если процедура «Согласование паспорта цветового решения фасада жилого и нежилого объекта» и порядок ее проведения установлены муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления (Правила благоустройства территории) согласовании паспорта цветового решения фасада жилого и нежилого объекта» и порядок ее проведения установлены муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления (Правила благоустройства территории)
3Решение ФАС России от 28.03.2018 по делу № 1-18.1-36/00-04-18]

«___» ________20___ года № ____
[bookmark: _GoBack]                                                                                         ПРОЕКТ

Об утверждении правил адресации объектов адресации, расположенных на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ
"О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", в целях установления единых правил присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов адресации, расположенных на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, постановляю:
1. Утвердить Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов адресации, расположенных на землях населенных пунктов, в границах территории сельского поселения  Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Возложить функцию присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов адресации на администрацию сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
3. Присвоение адреса объекту адресации осуществляется при условии соответствия объекта адресации документам территориального планирования, генеральному плану и утвержденным Правилам землепользования и застройки.
4. Утвердить форму Реестра элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса
в границах сельского поселения Ермолаевский  сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (Приложение №2).
5. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения  Ермолаеский  сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 23.07.2021 № 70  «Об утверждении правил адресации объектов адресации, расположенных на территории сельского поселения  Ермолаевски  сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан» .
           6. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернетhttp://ermolaevo-sp.ru.  и опубликовать в газете «Куюргаза».

           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан Галину А.И.

Глава сельского поселения                                                   М.В.Букреева